
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       Settore Area 4 - Vigilanza e Servizi Governativi 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

 

Ordinanza del Responsabile   di Area 

 n.  4 del 16/02/2024 Reg. Uff.  

i scr i t ta  ne l  REGISTRO GENERALE  i l  16/02/2024 al n.4 
                                                  

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE PUBBLICA DENOMINATA "CARNEVALE NEL BORGO – 2^  

EDIZIONE ”  IN PROGRAMMA NELLE VIE DEL  CENTRO STORICO CITTADINO 

DOMENICA 18 FEBBRAIO 2024. DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE   

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

 

     CONSIDERATO che Domenica 18 Febbraio 2024 si svolgerà nelle vie del centro storico 

cittadino la manifestazione denominata “CARNEVALE NEL BORGO”, con sfilata di carri 

allegorici, svolgimento di varie iniziative popolari. 

VISTA la SCIA pratica n. 02141100673-10012024-2042 del 10.01.2024, presentata dal Sig. 

URSINI Massimiliano, nato a Mosciano Sant’Angelo il 19.11.1973 ed ivi residente in via Della 

Croce n. 18, in qualità di presidente dell’associazione IL BORGO A.P.T.S. ETS - p.i. 02141100673, 

tesa ad ottenere l’autorizzazione per lo svolgimento della manifestazione di cui sopra nelle vie del 

centro storico cittadino; 

VISTO il verbale di deliberazione della Giunta Comunale 12 del 07.02.2024 avente ad oggetto 

“Richiesta di patrocinio e di occupazione del suolo pubblico ad opera dell'associazione il Borgo 

A.P.S. ETS  per evento in data 18.02.2024 denominato Carnevale nel Borgo  Provvedimenti ”. 

PRESO ATTO della convocazione in data 16/12/2024 della commissione comunale di vigilanza 

di pubblico spettacolo per la verifica del progetto e l’acquisizione del parere tecnico prodromi al 

rilascio dell’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione di che trattasi ;  

     RITENUTO opportuno, onde evitare intralcio alle manifestazioni in programma, vietare  

l’accesso, la sosta e la circolazione ad ogni tipo di veicolo nelle zone interessate; 

     VISTO il Nuovo Codice della strada; 

     VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico   delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 



O R D I N A 

 

DOMENICA 18 FEBBRAIO 2024  

Dalle ore 12.00 fino a termine della manifestazione   

E’ vietata la sosta e la circolazione ad ogni tipo di veicolo in: 

- Largo S. Giovanni, via Falcone, area parcheggio qui esistente e via D. Alighieri fronte civ.1-  

 

dalle ore 12.30 alle ore 21.00  

E’ vietata la sosta e la circolazione ad ogni tipo di veicolo in: 

 Piazza A. Saliceti, Via Marconi, Piazza IV Novembre, via S. Passamonti , via N. Pompizii, ( 

dall’intersezione con Piazza A. Saliceti fino all’intersezione con via S. Passamonti) , via 

Piave ( dal civ. 1 al civ. 3) ; 

 

Si dispone altresì, nel giorno ed orario suddetti: 

il divieto di transito a tutti i veicoli, ad eccezione ove possibile dei residenti, in via A. 

Meloni, Via G. De Benedictis, Via della Stazione, dall’incrocio di Via Nenni fino a Via 

Capofioco, via Asilo .  

- L’istituzione del senso unico di marcia in via Della Stazione, da Piazza A. Saliceti fino 

all’intersezione con via Capofioco ed orientando in tal senso la corrente di traffico; 

- L’istituzione del senso unico di marcia in via Francesco Patella, dall’intersezione Via 

Marconi fino al parcheggio antistante il supermercato Despar ed orientando in tal senso la 

corrente di traffico; 

dalle ore 14,00 fino al termine della sfilata  

si dispone la sospensione temporanea della circolazione stradale in:  

 Via Milano, Via F. Crispi, Via Papa Giovanni XXIII, Via A. Gramsci, Via A. Moro al fine 

di consentire lo stazionamento e la sfilata ai carri allegorici.    

I contravventori saranno puniti a norma di legge ed i veicoli lasciati in sosta nelle zone 

interessate alla manifestazione verranno rimossi.  

D I S P O N E 

 A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nella manifestazione 

potranno essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne di ulteriori a 

limitazione alla circolazione stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare 

svolgimento della manifestazione; 

 Qualora la manifestazione in oggetto non dovesse essere autorizzata dagli organi 

competenti, il presente provvedimento è da ritenersi automaticamente revocato; 

 Gli organizzatori provvedono all’apertura e chiusura delle strade interessate dalla 

manifestazione mediante la collocazione delle transenne mobili messe a disposizione da 

questo Ente secondo le indicazioni fornite dagli agenti municipale in servizio; 

 Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza che verrà resa nota 

al pubblico tramite i regolari segnali stradali. 

a) Il competente Ufficio Tecnico provvederà a collocare i segnali atti ad informare l’utenza 

dei  provvedimenti assunti con la presente ordinanza, posizionando gli opportuni segnali 



di chiusura al traffico, gli adeguati  segnali di preavviso e di deviazione alternativa, e 

coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la nuova regolamentazione. 

b) i segnali di divieto di sosta dovranno essere posizionati almeno 48 ore prima dell’entrata 

in vigore della presente ordinanza riportandone il periodo di validità. 

c) al termine del tratto interessato dal divieto di sosta posizionare segnale di fine divieto. 

d) al termine della manifestazione verrà ripristinata la segnaletica preesistente. 

M  A  N  D  A 

1) al  Messo Comunale per l’affissione della presente all’albo pretorio per giorni 30 ( trenta ) ; 

2) all’Ufficio Tecnico per l’apposizione di idonea segnaletica da curare nei modi e tempi 

previsti dal vigente C.d.S. e relativo regolamento di esecuzione ; 

3) alla dipendente, dott.ssa Luana Bonaduce che curerà la pubblicazione sul sito internet 

dell’Amministrazione Comunale e nella specifica sezione "amministrazione trasparente" e 

provvederà ad inviarla  a: 

 Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Teramo, Via Diaz,3 - 64100 Teramo - pec: 

com.teramo@cert.vigilfuoco.it ; 

 Asl Teramo, 118 (servizio sanitario di urgenza e emergenza medica) - pec: 

set118@pec.aslteramo.it 

 stazione carabinieri Mosciano Sant'Angelo - pec: tte31101@pec.carabinieri.it; 

 al Comando Polizia Locale - sede.  

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Abruzzo, 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 

termine di giorni 120 dalla data della notifica della presente ordinanza. 

 

 

Dalla Residenza Municipale,  li 16/02/2024  IL RESPONSABILE DI AREA 

    Enio Di Benedictis  

 

mailto:com.teramo@cert.vigilfuoco.it
mailto:set118@pec.aslteramo.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

16/02/2024 al 17/03/2024.- 

 

N. di registro albo :__________  del 16/02/2024 

 

Mosciano S.A. ,lì____________     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     Enio Di Benedictis 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

 

                                                                                                   L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

    

 

      

     

 

 


